
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 110 del 29/02/2024

Struttura proponente: AREA SPERIMENTAZIONE E DIFFUSIONE

DELL'INNOVAZIONE DEL SISTEMA AGRO-ZOOTECNICO
Proposta n. 474 del 29/02/2024

CODICE CRAM: DG.005. Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE n. 94 del 22/02/2024 avente ad oggetto “ Ricognizione dei

residui attivi e passivi al 31/12/2023, di competenza dell'Area Sperimentazione e diffusione dell'Innovazione nel Sistema agro-

zootecnico, ai sensi dell'art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i.”

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 29/02/2024 Firma Monia Paolini

Responsabile del procedimento

Data 29/02/2024 Firma Giorgio Antonio Presicce

Dirigente di AREA

Data 29/02/2024 Firma Giorgio Antonio Presicce



 

 

    

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE n. 94 del 22/02/2024 

avente ad oggetto “ Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2023, 
di competenza dell’Area Sperimentazione e diffusione dell’Innovazione nel 

Sistema agro-zootecnico, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e 
s.m.i.” 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad 
oggetto “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e 
l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge 

Regionale 10 gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
dott. Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 

52/CS/RE, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di 
ARSIAL al Dott. Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta 
Determinazione dirigenziale 02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 5 ottobre 2023 n. 642/RE con la quale è 
stato confermato l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Sperimentazione e 

diffusione dell’Innovazione nel Sistema agro-zootecnico al dott. Giorgio Antonio 
presicce conferito con la Determinazione del Direttore Generale 25 novembre 2019, 
n. 815, sino a nuove disposizioni e comunque non oltre l’eventuale data di 

collocamento a riposo per raggiunti limiti di età;  

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 

approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 

novembre 2023; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

ATTESO che nell’Agenzia non sussiste una disciplina che regola l’ordinamento 
contabile; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 

finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 

annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 



 

2 

 

medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi,  diretta a verificare: 
- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  

- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto dell'accertamento o 
dell'impegno;  

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

VISTA la nota prot. n. 100 del 12 gennaio 2024 (Riaccertamento ordinario dei residui 

attivi per il rendiconto 2023) di trasmissione dell’elenco dei residui attivi e 
passivi al 31/12/2023; 

VISTA la nota prot. n. 173 del 23/01/2024 concernente la ricognizione dei residui attivi 
e passivi al 31 dicembre 2023, comprensiva delle schede riepilogative allegate 
per ciascun residuo, formanti parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e così suddivise: 

a) N. 45 schede ricognitive dei residui attivi; 

b) N. 38 Schede ricognitive dei residui passivi; 

VISTO  che con determinazione 94 del 22/02/2024  venivano confermati e/o eliminati i 
residui attivi e passivi al 31/12/2023, di competenza dell’Area Sperimentazione e 

diffusione dell’Innovazione nel Sistema agro-zootecnico, ai sensi dell’art. 3 c. 4 
del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i secondo il prospetto di seguito allegato: 

a) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 600.000,00 (euro Seicentomila/) così come dettagliato nell’allegato 
1);  

b) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 350.027,57 (Trecentocinquantamilazeroventisette/57) così come 

dettagliato nell’allegato 2);  

c) si eliminano residui attivi della gestione residui per un importo complessivo di 
euro 227.040,17 (Duecentoventisettemilazeroquaranta/17) così come 

dettagliato nell’ allegato 2);  

d) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 

145.512,24 (Centoquaranticinquemilacinquecentododici/24) così come 
dettagliato nell’allegato 3);  

e) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 

euro di euro 3.880,90 (Tremilaottocentoottanta/90) così come dettagliato 
nell’allegato 3);  

f) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 1.612,01 (Milleseicentododici/01)così come dettagliato nell’allegato 

4);  

g) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro 2.566,91 (Duemilacinquecentosessantasei/91) così come dettagliato 

nell’allegato 4);  
CONSIDERATO  che per mero errore materiale sono stati confermati residui passivi di 

competenza per un importo complessivo di 145.512,24.= 
(Centoquaranticinquemilacinquecentododici/24) così come dettagliato 
nell’allegato 3), in quanto è stata omessa la conferma dell’impegno 1832 pari 

ad 5.124,00, e l’impegno n. 1800 è stato confermato per un importo  pari ad € 
4.209,69.= anziché €4.209,90.=; 



 

3 

 

 
CONSIDERATO pertanto, al fine di una ricognizione dei residui attivi e passivi al 31 

dicembre 2023 ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i,  di 
provvedere a correggere tale errore materiale  confermando residui passivi di 

competenza per un importo complessivo di 150.636,45.=  
(Centocinquantamilaseicentotrentasei/45) così come dettagliato nell’allegato 3 
(corretto e modificato); 

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di 
verifica sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la 

relativa adozione;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

 

SU PROPOSTA formulata dal dirigente Area Sperimentazione e Diffusione 
dell’Innovazione nel Sistema Agro-Zootecnico, a seguito dell’istruttoria compiuta 

dal funzionario amministrativo dott.ssa. Monia Paolini 

D E T E R M I N A 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO E CHIARIRE  che nella determinazione n. 94 del 22/02/2024 

avente ad oggetto “Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2023, di 
competenza dell’Area Sperimentazione e diffusione dell’Innovazione nel Sistema agro-
zootecnico, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i “, per mero errore 

materiale sono stati confermati residui passivi provenienti dalla gestione competenza 
per un importo pari ad € 145.512,24:=;  

 
DI RETTIFICARE ED INTEGRARE la determinazione dirigenziale n. 94 del 

22/02/2024, quale conferma residui passivi provenienti dalla gestione competenza, per 

un importo complessivo pari ad € 150.636,45 - allegato 3); 
 

DI CONFERMARE  i residui passivi provenienti dalla gestione competenza per un 
importo complessivo di € 150.636,45.  (Centocinquantamilaseicenstotrentasei,45)così 
come dettagliato nell’allegato 3; 

 
 DI APPROVARE le risultanze delle verifiche sui residui attivi e passivi al 

31/12/2023, afferenti ad atti di competenza dell’Area Sperimentazione e diffusione 
dell’Innovazione nel Sistema agro-zootecnico comprendente l’elenco allegato alla 

presente determinazione, a formarne parte integrante:  

- All. 3- Residui passivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione; 

DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, per 
gli adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs.33/2013 23 1 b  X   X 

 



e/u

anno

_imp

num

_im

p

IDAN

A Beneficiario descrizione AREA codice_capi descrizione_2 codice_obfu descrizione_3

codi

ce_c

cri descrizione_4 Importo

Pagato/

Incassa

to Residuo

Da confermare Da eliminare 

Da 

reimpu

tare

NOTE-CAUSALE SCHEDA N:

U 2023 169 D i v e r s i PRAT.3512RE-Assunzione impegno di spesa a favore degli Eredi CIAMMAGLICHELLA Luciana ( Lancia Pietro-Lancia Antonio- Lancia Federico e Lancia Carolina) per pagamento canoni di affitto locali adibiti Ad uffici C.P. di Frosinone per quota parte pari al 50% dell'imposta del registro dal 01/01/2023-31/12/2023AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.02.01.02.001 Imposta di registro e di bolloB01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 84,00 0,00 84,00

84,00

In attesa della 

richiesta di 

pagamento 1

U 2023 466 2830 TALETE SPA PRAT.585RE-Impegno di spesa a favore delle società TALETE Spa (VT) - ACQUALATINA SpA (LT) ACEATO5 Spa - ACEATO2 Spa (RM) e Acqua Pubblica Sabina SpA (RI)  per pagamento utenze relative ai consumi idrici effettuati presso le Sedi periferiche e le aziende dimostrative di ARSIAL anno 2023.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.05.005 Acqua B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 1.300,00 ####### 279,10 101,26 177,84 fornitura minor costo 2 (Modificata)

U 2023 467 1028 ACQUALATINA  SPA PRAT.585RE-Impegno di spesa a favore delle società TALETE Spa (VT) - ACQUALATINA SpA (LT) ACEATO5 Spa - ACEATO2 Spa (RM) e Acqua Pubblica Sabina SpA (RI)  per pagamento utenze relative ai consumi idrici effettuati presso le Sedi periferiche e le aziende dimostrative di ARSIAL anno 2023.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.05.005 Acqua B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 500,00 217,22 282,78 282,78 fornitura minor costo 3
U 2023 468 2734 ACEA ATO 5 SPA PRAT.585RE-Impegno di spesa a favore delle società TALETE Spa (VT) - ACQUALATINA SpA (LT) ACEATO5 Spa - ACEATO2 Spa (RM) e Acqua Pubblica Sabina SpA (RI)  per pagamento utenze relative ai consumi idrici effettuati presso le Sedi periferiche e le aziende dimostrative di ARSIAL anno 2023.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.05.005 Acqua B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 300,00 0,00 300,00 300,00 In attesa di fattura 4 (modificata)

U 2023 469 418 ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA PRAT.585RE-Impegno di spesa a favore delle società TALETE Spa (VT) - ACQUALATINA SpA (LT) ACEATO5 Spa - ACEATO2 Spa (RM) e Acqua Pubblica Sabina SpA (RI)  per pagamento utenze relative ai consumi idrici effettuati presso le Sedi periferiche e le aziende dimostrative di ARSIAL anno 2023.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.05.005 Acqua B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 480,00 168,79 311,21 54,82 256,39
fornitura minor costo 5

U 2023 470 8036 A.P.S. S.P.A. PRAT.585RE-Impegno di spesa a favore delle società TALETE Spa (VT) - ACQUALATINA SpA (LT) ACEATO5 Spa - ACEATO2 Spa (RM) e Acqua Pubblica Sabina SpA (RI)  per pagamento utenze relative ai consumi idrici effettuati presso le Sedi periferiche e le aziende dimostrative di ARSIAL anno 2023.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.05.005 Acqua B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 420,00 311,70 108,30 70,24 38,06
fornitura minor costo 6 (modificata)

U 2023 481 196 PENSALFINE GIULIO PRAT.588RE-Conferimento incarico alla ditta PENSALFINE GIULIO di Pescia Romana (VT)  per l'acquisto di piantine di peperoncino, pomodoro e melone necessae per l'espletamento delle prove da attuare presso l'Azienda Dimostrativa di Tarquinia nel corso dell'anno 2023.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 446,60 0,00 446,60 446,60

Predisposto Ordinativo 

0000067   DEL   

15/01/2024  pari ad € 

446,60 7

U 2023 528 76 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA PRAT.633RE-Approvazione ACCORDO EX ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241 tra ARSIAL e Università degli Studi della Tuscia (DAFNE) - Introduzione della coltura del mandorlo nella fascia litoranea della maremma laziale, individuazione di cv di nocciolo idonee all'introduzione nel comprensorio dei Monti Cimini e valutazione di genotipi di nocciolo a bassa attività pollonifera, valutazione dell'applicazione di biostimolanti per il miglioramento delle componenti quanti-qualitative del lampone.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00

Predisposto Ordinativo 

0000206  DEL   

29/01/2024  pari ad € 

5.500,00 8

U 2023 828 1959 VELOCCIA  CESARE PRAT.916RE-Affidamento incarico al medico Veterinario dott. Cesare Veloccia  di Amaseno (FR)  per prestazione sanitaria nell'ambito del Progetto di studio sulla salvaguardia dei soggetti di pecora Quadricorna e capra Fulva presenti sul territorio e tutelate nella Regione Lazio ad alto rischio di erosione genetica e prove di libro genealogico.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 610,00 0,00 610,00 500,00 110,00

Servizio a minor costo 

(Esente IVA) 9

U 2023 920 231 ENEL ENERGIA SPA PRAT.999RE-Impegno e liquidazione per pagamento bollette relative al consumo di gas naturale presso le Sedi periferiche ARSIAL di Viterbo.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificantiB01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 1.000,00 389,01 610,99 610,99

Liquidato con ordinativo  

prat. 2145-RE DEL   

29/12/2023   10

U 2023 921 8413 COGASPIU' ENERGIE S.R.L. PRAT.999RE-bollette relative al consumo di gas naturale presso le Sedi periferiche ARSIAL di Frosinone.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificantiB01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 387,00 45,95 341,05 277,37 63,68

Liquidato con ordinativo  

prat. 0000182  DEL   

23/01/2024  11
U 2023 948 3762 AGENZIA DELLE ENTRATE PRAT.1094RE-Impegno di spesa a favore dell' Agenzia delle Entrate per mancato addebito IVA cee extracee, applicata sui pagamenti esteri (reverse charge)  relativa all'impegno di spesa n. 642 del 11.05.2023 a favore della Corpus Publishers Official.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.01.002 Pubblicazioni B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 143,00 142,56 0,44 0,44 Fornitura minor costo 12
U 2023 1166 1054 IL FRANTOIO SNC DI GALLONI CLA PRAT.1314RE-Affidamento incarico alla ditta "Il Frantoio" di Galloni e Bettucci  di Montopoli in Sabina di provvedere al servizio di trasporto, molitura olive, confezionamento olio in contenitori Bag in box e  stoccaggio dello stesso per la campagna olivicola anno 2023 presso A.S.D. di Montopoli di SabinaAREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 1.400,00 ####### 62,86 62,86 Fornitura minor costo 13
U 2023 1308 9208 ditta  "AGRI SABINA 83 sas di PRAT.1453RE-Affidamento incarico alla ditta "AGRISABINA 83 Sas  di Montopoli in Sabina(RI)di provvedere alla fornitura di materiale vario (fitofarmaci)necessari per lo svolgimento delle prove sperimentali  presso l'A.S.D. di Montopoli di Sabina.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 500,00 499,99 0,01 0,01 Fornitura minor costo 14
U 2023 1611 8652 GDR SRL PRAT.1703RE-"Iniziative di promozione e sviluppo delle attività multifunzionali" - Affidamento alla ditta GDR srl di Viterbo del servizio di registrazione e ripresa video dell'incontro divulgativo che si terrà in data 17/11/2023 a Viterbo.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni B01E96. iniziative di promozione e sviluppo delle attività mmultifunzionali. legge 14/2006 art. 13AVI.B Vincoli derivanti da trasferimenti 305,00 250,00 55,00 55,00 Fornitura minor costo 15

U 2023 1727 9208 ditta  "AGRI SABINA 83 sas di PRAT.1924RE-Affidamento incarico alla ditta "AGRISABINA 83 Sas  di Montopoli in Sabina(RI)di provvedere alla fornitura di concimi, DPI e materiale vario necessari per lo svolgimento delle prove sperimentali  presso l'A.S.D. di Montopoli di Sabina.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 4.658,10 0,00 4.658,10 4.658,10

Liquidato con ordinativo  

prat. 0000184  DEL   

23/01/2024  16

U 2023 1728 9202 PNEUS CENTER srl PRAT.1925RE-Affidamento fornitura alla ditta PNEUS CENTER srl di Cisterna di Latina per l'acquisto e montaggio di n. 02 ruote anteriori per per trattore marca Firstone 320/70 R 24 necessarie per l'attuazione delle prove in atto presso il vigneto Sperimentale di Velletri.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinariB01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 742,98 0,00 742,98 742,98 Predisposto ordinativo 17

U 2023 1733 2667 CONSORZIO INDUSTRIALE DEL LAZI PRAT.1926RE-Assunzione impegno di spesa a favore del Consorzio Industriale del Lazio per pagamento saldo canoni condominiali anno 2023 locali adibiti a C.P. di Rieti.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 8.000,00 0,00 8.000,00 5.166,59 2.833,41

Predisposto ordinativo 

000064 del 15/01/2024 

/ In attesa di fattura   e         

Fornitura minor costo 18(modificata)

U 2023 1734 9389 EMMEGI SAS PRAT.1944RE-Affidamento fornitura alla ditta EMMEGI sas di Mirco Gardelli di Bertinoro (FC) per l'acquisto di n. 600 bicchieri e di n. 60 sputacchiere "sputavino" necessarie allo svolgimento delle degustazioni dei vini ottenuti dalla attività sperimentale del vigneto ARSIALAREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 1.397,14 0,00 1.397,14 1.397,14 In attesa di fattura 19

U 2023 1759 8528 EDILCHIAVARI PRAT. 1958/RE Affidamento fornitura alla ditta EDILCHIAVARI di Caprarola per l'acquisto di n. 02 tosaerba e n. 02 decespugliatori necessari per lo svolgimento delle prove sperimentali presso il CRZ di Testa di Lepre ed l'azienda  sperimentale di Tarquinia.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.B01E82. DISMISSIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE- FONDI PER LA REGIONE LAZIO2. Avanzo/Fondo disponibile 3.970,00 0,00 3.970,00 3.970,00

Liquidato con ordinativo  

prat. 0000193  DEL   

24/01/2024  20
U 2023 1770 3001 CAPOCCIA ERMINIO E C. S.A.S. Conferimento incarico alla ditta Capoccia Erminio & C. sas di Alvito srl per l'acquisto di piccola attrezzatura necessaria per la realizzazione delle prove sperimentali presso l'azienda Sperimentale Dimostrativa di Alvito.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 856,00 0,00 856,00 856,00 In attesa di fattura 21
U 2023 1771 8727 VERDE MARKET di Pizzuti Corrad PRAT.1988RE-Conferimento incarico alla ditta VERDE MARKET di PIZZUTI Corrado, Valeriano & C. snc di Alvito (FR) per l'acquisto di materiale vario necessario per la gestione delle prove sperimentali presso l'azienda Sperimentale Dimostrativa di Alvito.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 948,31 0,00 948,31 948,31 In attesa di fattura 22
U 2023 1772 8400 Agricola Demarte di Demarte Fo PRAT.1987RE-Affidamento incarico alla ditta Agricola DEMARTE di Demarte Fortunata - Agricola Demarte di Demarte Fortunata, di provvedere alla fornitura di concimi ed antiparassitari necessari per lo svolgimento delle prove sperimentali presso l'Azienda Sperimentale Dimostrativa di Velletri.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 2.925,70 0,00 2.925,70 2.925,70 In attesa di fattura 23

U 2023 1798 7883 AGRICOM S.R.L. PRAT.1990RE-Affidamento incarico alla ditta "AGRICOM srl  di Canino (VT) di provvedere alla fornitura di concimi, DPI e materiale vario necessari per lo svolgimento delle prove sperimentali  presso le AA.SS.DD. di Tarquinia e Cerveteri.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 4.469,58 0,00 4.469,58 4.469,15 0,43 fornitura a minor costo 24 (modificata)

U 2023 1800 9396 ditta CBC (Europe) S.R.L PRAT.2004RE-Affidamento alla ditta CBC (Europe) srl di Grassobio (BG) della fornitura di n. 30 kit trappole a feromone e vibrazione, SHINDO TRAP necessarie per il monitoraggio della Halyomorpha halys (Cimice asiatica) nei corileti dell'Alto Lazio.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 4.202,90 0,00 4.202,90 4.202,90 In attesa di fattura 25
U 2023 1809 6978 DITTA PAOLO FABRIZI PRAT.2021RE-Affidamento incarico alla ditta Paolo Fabrizi di Caprarola (VT) per lavori di posa in opera della recinzione da realizzare su terreno adiacente l'A.S.D. di Caprarola.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 1.830,00 0,00 1.830,00 1.830,00 In attesa di fattura 26
U 2023 1810 7032 MORETTI MACCHINE AGRICOLE SRL PRAT.2023RE-Affidamento alla ditta MORETTI MACCHINE AGRICOLE srl di Montopoli in Sabina  per lavori di manutenzione alle attrezzature e/o macchinari in dotazione all' ASD di Montopoli (RI).  AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinariB01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 780,80 0,00 780,80 780,80 In attesa di fattura 27
U 2023 1819 6328 MORETTI EMANUELE PRAT.2049RE Affidamento incarico alla ditta Moretti Emanuele di Vetralla per servizio di  manutenzione di n. 04 stufe a pellets in dotazione alle AA.SS.DD. di Caprarola e Tarquinia.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 480,00 0,00 480,00 480,00 In attesa di fattura 28



U 2023 1830 9401 DRAMINSKI TECHNOLOGY PRAT.1959RE-Affidamento fornitura alla ditta DRAMINSKI TECHNOLOGY - Poland per l'acquisto di un ecografo DRAMNISKY BLUE VET necessario allo svolgimento delle attività zootecniche presso il CRZ di Testa di Lepre.AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.B01E82. DISMISSIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE- FONDI PER LA REGIONE LAZIO2. Avanzo/Fondo disponibile 10.489,50 0,00 10.489,50 10.489,50

Liquidato con ordinativo  

prat. 0000065  DEL   

15/01/2024  29

U 2023 1832 7532 MOS. SCAVI E TRASPORTI SNC PRAT.1991RE-Affidamento incarico alla ditta Mos.Scavi e Trasporti snc di Tarquinia  per lavori di ripristino area ex serra situata presso ASD di Tarquinia .AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 5.124,00 0,00 5.124,00 5.124,00

Liquidato con ordinativo  

prat. 0000151  DEL   

19/01/2024  30
U 2023 1837 3875  PM & B SRL PRAT.2022RE-Affidamento diretto sul MEPA di un trattore 5075E Stage V con Cabina di guida e di un trattore 5075E Stage V aperto da destinare rispettivamente presso le AA.SS.DD. ARSIAL di Tarquinia e Cerveteri. IMPEGNO DI SPESAAREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.B01E82. DISMISSIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE- FONDI PER LA REGIONE LAZIO2. Avanzo/Fondo disponibile 93.330,00 0,00 93.330,00 93.330,00 In attesa di fattura 31
U 2023 1842 431 ECONET SRL PRAT.2050RE-Conferimento incarico alla ditta ECONET Servizi per l'Ecologia di Viterbo  per l'affidamento del servizio relativo allo  svuotamento delle fosse biologiche presso le aziende di Tarquinia (VT) e  Cerveteri (RM). AREA VALORIZZAZIONE FILIERE AGRO-ALIMENTARI E DELLE PRODUZIONI DI QUALITA'1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 1.320,00 0,00 1.320,00 1.320,00 In attesa di fattura 32

150.636,45 €  3.880,90 €         



 


